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Minke Elkerbout

Van: GriffieVS

Verzonden: woensdag 9 juli 2014 12:03

Aan: Angela Marchese; Angela Marchese; Dulfer, Helga (2); Els Rietmulder; Elzelien van 

der Starre; Elzelien van der Starre; Esme Berkhout; Esmé Berkhout; H. Dulfer; H. 

Overbosch; Johan van Rixtel; Johan van Rixtel; Jolien Schroot; Linda van der Zwaan; 

M. Hendriks; M. van Oostrum; M. van Oostrum (markvano@live.nl); Marcel 

Cramwinckel; Marcel Cramwinkel; Marcel van der Burg; Marcel van der Burg; 

Marjolijn Eshuis; Marjolijn Eshuis (eshuis55@xs4all.nl); P Lippinkhof; P.P. Lippinkhof; 

Rene Smittenaar (rene.smittenaar@gmail.com); Thea Keijzer; Thea Keijzer; Tina 

Pourjalili; Zwaan, Linda van der; Bestuurssecretariaat; Bianca Bremer; Eppe Beimers; 

Inge Nieuwenhuizen; Jeroen Staatsen; Marc van der Veer; A. Schrijver; A.A. in het 

Veen; A.A.L. Eversteijn; Aisia Okma; Aisia Okma (aaokma@gmail.com); André in 't 

Veen (veen7879@planet.nl); Ans Schrijver (am.schrijver@hotmail.com); Cees 

Bremmer; Cees Bremmer (c.bremmer@planet.nl); Does, van der, Hans; Erik Maassen; 

Erik Maassen (emlh.maassen@gmail.com); Esmee van Herk; Eversteijn, Alphons; F. 

von der Assen; F. von der Assen (vdassen@ziggo.nl); GriffieVS; H. Rasch; H. Rasch 

(hans.rasch@gmail.com); Herk, Esmee van; Hugo van Haastert; J. P. Middelburg 

(jp.middelburg@gmail.com); J. Smit; Jan-Paul Middelburg; Lamers, Monique; M. 

Lamers; Marco van der Meij; Meij, Van Der, Marco ; Minke Elkerbout; N. Mol; N. Mol 

(n.mol@vvd.nl); P.T. van der Haven; R. Prang; S. van den Dool; Smit, Jan (werk); VVD, 

Fractie; Zoetemelk, Rene

Onderwerp: Beantwoording vraag commissie WRG over tariefstijging Gevulei

Beste allen, 

 

Hierbij, namens het college, de beantwoording van de vraag uit de commissie WRG 19 juni 2014 waarom er verschil 

zit in de percentages waarmee de kosten toenemen. 

 

Elk jaar worden de tarieven voor het verwerken van afval voorcalculatorisch verhoogd met de verwachte stijging van 

de consumentenprijsindex alle huishoudens, zoals deze door het Centraal Plan Bureau wordt afgegeven. 

Nacalculatorisch worden de tarieven definitief vastgesteld op basis van de uiteindelijke index zoals deze door het 

Centraal Bureau voor de Statistiek wordt vastgesteld. Voor zowel restafval als grofvuil is dat voor 2015 ongeveer 

2,5%.  De tarieven per kg zijn daardoor in 2015 licht hoger dan in 2014, de totale afdracht aan Gevulei is echter fors 

lager doordat er  minder afval is ingezameld.  Daardoor nemen de kosten niet toe. De bijdrage 2015 aan Gevulei 

door de gemeente Voorschoten is € 759.000. In 2014 was dat € 55426,47 meer met een totaal bedrag van € 

846994,-. 

 

------------------------ 

 

Groeten Minke 

 

 


